
Свердловская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 19 Малышевского городского округа 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2024 г.         №  271 /од 
пгт Малышева 

 

О внесении изменений в основную образовательную  

программу начального общего образования  

МАОУ СОШ № 19 МГО 
 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 года с изменениями и дополнениями, 

приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования»,  приказом Министерства просвещения РФ 

от 18 мая 2023 г. №372 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  Законом 

Свердловской области от 15 июля 2013 г. №78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области» (с изменениями и дополнениями), на основании 

решения педагогического совета (протокол № 19 от 30.08.2024г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в основную общеобразовательную программу 

начального общего образования МАОУ СОШ № 19 МГО, утвержденную 

приказом директора от 31.08.2023 г. № 268/од (далее – Программа), изложив 

в новой редакции следующие приложения к Программе: 

1.1. Приложение 1. Учебный план начального общего образования 

(Приложение № 1);  

1.2. Приложение 2. План внеурочной деятельности (Приложение № 2); 

1.3. Приложение 3. Календарный учебный график (Приложение № 3). 

2. Ответственному за сайт  Мухамадьянову М.Н. разместить настоящий 

приказ  на официальном сайте МАОУ СОШ № 19 МГО. 

3. Контроль исполнения приказа возложить: 



3.1. по пп. 1.1. и 1.3. п. 1 – на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Орлову О.С.; 

3.2. по пп. 1.2. п. 1 – на заместителя директора  по воспитательной 

работе Шешенину А.О. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 19 МГО                                          Д.А. Шустов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-23T08:12:14+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




